
 
 
 
 

D.D. n. 66 del 20/03/2024 
 

      LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 12467 del 20/10/2008;  

VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro 

autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa approvato con D.R. 

n.1653 del 05/03/2010; 

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 4318 del 12 novembre    

2013, modificato con DD.RR. n. 3962 del 19 novembre 2015, n. 430 del 22 

febbraio 2016 e n.4146 del 16 novembre 2022; 

VISTO  lo Statuto di questo Ateneo, approvato con D.R. n. 3177 del 30-9-2021 e 3235 del 

4-10-2021 e successive modificazioni; 

VISTA  la delibera del Senato Accademico del 29/11/2022 di approvazione del Bando con 

l’indicazione dell’inserimento, tra le categorie ammesse alla selezione, degli 

Specializzandi; 

VISTA  la delibera assunta dal Consiglio di amministrazione in data 01/12/2022, relativa 

all’approvazione dell’avvio delle procedure di selezione per n. 156 tutor didattici 

“Peer Tutoring” – n. 9 per la Scuola di Medicina e per i Dipartimenti DIRIUM, 

DBBA e DISSPA, e n. 8 per ogni altro Dipartimento – rivolte ai Dottorandi, 

Dottori di Ricerca, Assegnisti, Ricercatori di tipo A e studenti di LM, per un 

compenso lordo pro-capite di euro 3.000,00; 

CONSIDERATA  la rilevanza delle attività di Peer Tutoring – Tutorato Didattico previste nell’ambito 

delle linee di indirizzo del DM 752 del 30/6/2021, “Finanziamento straordinario 

agli Atenei e alle Istituzioni AFAM per azioni di orientamento tutorato, nonché 

azioni di recupero e inclusione, anche con riferimento agli studenti con disabilità 

e con disturbi specifici dell'apprendimento”; 

VISTA  la delibera assunta dal Consiglio di Dipartimento di Scienze della Formazione, 

Psicologia, Comunicazione in data 07/02/2024, con la quale il Consiglio di 

Dipartimento ha approvato la tabella complessiva degli insegnamenti che saranno 

oggetto di tutorato didattico; 

VISTO  il D.D. n. 38 del 16/02/2024 con cui è stato emanato il Bando di selezione attività 

di tutorato didattico – Peer Tutoring per l’attribuzione di n. 8 assegni; 

CONSIDERATO che sono pervenute solo tre domande su due discipline su otto assegni proposti; 

VISTO il D.D. n. 48 del 28/02/2024 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice della suddetta selezione; 

VISTI  gli atti predisposti dalla citata Commissione esaminatrice; 

ACCERTATA  la regolarità formale della procedura 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 

 

Sono  approvati  gli  atti  della  procedura  selettiva  pubblica, di cui al  D.D.  n.38  del 16/02/2024, per 

l’attribuzione di n. 8 (otto) assegni per lo svolgimento di n. 300 h. di attività di tutorato didattico – Peer 

Tutoring. 
 

 

 



 

 

 

 
 

Art. 2 
 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1, così come formulata 

dalla Commissione esaminatrice, relativamente al profilo richiesto: 

 

Corsi di studio Insegnamento Vincitrice/Categoria Punteggio 

LM-85 

Scienze Pedagogiche 

Tecniche di ricerca ed 

elaborazione dei dati 

SECS-S/01 

 

 

 

Dott.ssa Sabrina 

Lopolito 

 

(studentessa 

magistrale) 

 

30  

L-24 

Scienze e Tecniche 

Psicologiche 

Psicologia Clinica 

M-PSI/08 

 

 

 

Dott.ssa Morena 

Bottalico 

 

(specializzanda) 

 

22  

L-19 

Scienze dell’Educazione e 

della Formazione 

Storia della Pedagogia 

con contenuti specifici 

sull’infanzia 0-3 

M-PED/02 

Si riapre il Bando 

 

L-24 

Scienze e Tecniche 

Psicologiche 

Statistica per la ricerca 

psicologica e sociale 

SECS-S/05 

Si riapre il Bando 

 

LM-85 BIS 

Scienze della Formazione 

Primaria 

Elementi di botanica 

ambientale applicata 

BIO/03 

Si riapre il Bando 

 

 

LM-85 BIS 

Scienze della Formazione 

Primaria 

Sociologia 

dell’Educazione 

SPS/08 

Si riapre il Bando 

 

L-20 

Scienze della Comunicazione 

Storia delle dottrine 

politiche 

SPS/02 

Si riapre il Bando 

 

L-20 

Scienze della Comunicazione 

Sociologia dei processi 

culturali e comunicativi 

SPS/08 

Si riapre il Bando 

 

 

Art. 3 
 

Vengono dichiarate vincitrici della selezione di cui all’art. 1, per la stipula di n.2 (due) contratti di 

tutorato didattico – Peer Tutoring: Sabrina Lopolito e Morena Bottalico. 
 
Bari, 20/03/2024 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

F.to prof.ssa Loredana Perla 


